Дело № 2-8197/12                                                                   резолютивная  часть

    РЕШЕНИЕ
                            ИМЕНЕМ  РЕСПУБЛИКИ  КАЗАХСТАН

25 декабря 2012 года                              г.Алматы

Медеуский районный суд г.Алматы в составе
председательствующего судьи Бейсеновой Г.Р.,
при секретаре судебного заседания Курманове Р.,
с  участием  представителя  истца  Ауталипова  Т.,  действующего  по
доверенности №0043651, представителей третьих лиц: ТОО «New Пи АР» -
Симахиной  Т.Н.,  действующей  по  доверенности  от  23.11.2012  года,  ТОО
«Лист-Инфо» - Савиновой Е.Е., действующей по доверенности от 23.11.2012
года и ордеру №00009256 от 23.11.2012 года,  ТОО «DРА» - Уткина С.Г.,
действующего по доверенности от 25.01.2011 года, ООО «Медиа-Консалт» -
Антоновой  Н.Г.,  действующей  по  доверенности  от  22.11.2012  года,
Индивидуального  предпринимателя  Байдалиновой  Г.Г.,   рассмотрев  в
открытом судебном заседании гражданское дело  по иску Прокурора города
Алматы  к  газетам:  «Голос  Республики  –  калейдоскоп  событий  недели»,
«Республика.  Деловое  обозрение  –  дубль»»,  «Моя  Республика.  Факты,
события,  люди»,  «Республика   –  NEW –  информационно-аналитический
еженедельник», «Вся Республика», «Мой дом – Республика. Обзор событий
недели»,  «Республика  2030  –  Деловая  газета»,  «Республиканские  вести  –
деловое обозрение», интернет-ресурсам:

            www.facebook.com/RESPUBLIKA.kz,www.facebook.com/respublika.kaz,
www.twitter.com/#/respublika_kаz,www.respublika-kz.blogspot.com,
www.respublika-kаz.liveiournal.com,www.respublika.уvision.kz,
www.plus.google.com/117818551347405307351,www.respublika-kаz.info,
www.respublika-kаz.biz,www.respublika-kаz.ya.ru,www.respubliki.net,
www.respublikakаz.info,www.respublika-kz.com,www.respublika-d2.com,
www.respublika-d2.info,www.respublika-kz.info,www.respublika-kaz.net,
www.respublika-kaz.ya.ru/index_blog.xm,www.pressa.ru/izdanie/49968,
www.youtube.com/user/ForumRespubliki,www.respublikakz.wordpress.com
www.o53xo.oisxg4dvmiwgs23bfvvxultjnztg6.xorod/ru о прекращении  выпуска
средств массовой информации,

 У С Т А Н О В И Л :

Истец  Прокурор  города  Алматы   обратился  в  суд  с  иском  к   газетам:  «Голос
Республики  –  калейдоскоп  событий  недели»,  «Республика.  Деловое
обозрение  –  дубль»»,  «Моя  Республика.  Факты,  события,  люди»,
«Республика -  NEW – информационно-аналитический еженедельник», «Вся

Республика»,  «Мой  дом  –  Республика.  Обзор  событий  недели»,
«Республика2030  –  Деловая  газета»,  «Республиканские  вести  –  деловое
обозрение»,  интернет-ресурсам:  www.facebook.com/RESPUBLIKA.kz,
www.facebook.com/respublika.kaz,www.twitter.com/#/respublika_kаz,
www.respublikakz.blogspot.com,www.plus.google.com/11781855134740530735,
www.respublika-kаz.info,www.respublika.уvision.kz,www.respublika-
kаz.liveiournal.com,www.respublika-kаz.biz,www.respublika-kаz.ya.ru,
www.respubliki.net,www.respublikakаz.info,www.respublika-kz.com,
www.respublika-d2.com,www.respublika-d2.info,www.respublika-kz.info,
www.respublika-kaz.net,www.respublika-kaz.ya.ru/index_blog.xm,
www.youtube.com/user/ForumRespubliki,www.pressa.ru/izdanie/49968,
www.o53xo.oisxg4dvmiwgs23bfvvxultjnztg6.xorod/ru,
www.respublikakz.wordpress.com о  прекращении  выпуска  средств  массовой
информации,  в  котором просит  суд  признать  единым средством массовой
информации  «Республика»  газеты: «Голос  Республики  -  калейдоскоп
событий  недели»,  «Республика.  Деловое  обозрение  -  дубль2»,  «Моя
Республика. Факты, события, люди»,  «Республика -  NEW -информационно-
аналитический еженедельник»,  «Вся республика»,  «Мой дом - Республика.
Обзор  событий  недели»,  «Республика  -  2030  -  Деловая  газета»,
«Республиканские  вести  -  деловое  обозрение», интернет-ресурсов:
www.facebook.com/RESPUBLIKA.kz,
www.facebook.com/respublika.kaz,www.twitter.com/#/respublika_kаz,
www.respublika-kz.blogspot.com,
www.plus.google.com/117818551347405307351,
www.respublika-kаz.info,www.respublika.уvision.kz, www.respubliki.net,
www.respublika-kаz.liveiournal.com, www.respublika-kаz.biz,
www.respublika-kаz.ya.ru,www.respublikakаz.info,www.respublika-kz.com,
www.respublika-d2.com,www.respublika-d2.info,www.respublika-kz.info,
www.respublika-kaz.net,www.respublika-kaz.ya.ru/index_blog.xm,
www.youtube.com/user/ForumRespubliki,www.pressa.ru/izdanie/49968,
www.o53xo.oisxg4dvmiwgs23bfvvxultjnztg6.xorod/ru,
 www.respublikakz. wordpress.com, а также иных средств периодического или
непрерывного  публичного  распространения  продукции  средства  массовой
информации  «Республика»  включая  интернет-  ресурсы,  используемые  для
такого  распространения.  Прекратить  выпуск  единого  средства  массовой
информации  «Республика»,  а  именно:  газет:  «Голос  Республики  -
калейдоскоп событий недели», «Республика.  Деловое обозрение - дубль2»,
«Моя  Республика.  Факты,  события,  люди»,  «Республика  -  NEW
-информационно-аналитический  еженедельник»,  «Вся  республика»,  «Мой
дом -  Республика.  Обзор  событий недели»,  «Республика -  2030 -  Деловая
газета»,  «Республиканские вести -  деловое обозрение»,  интернет-ресурсов:
www.facebook.com/RESPUBLIKA.kz,
www.facebook.com/respublika.kaz,www.twitter.com/#/respublika_kаz,
www.respublika-kz.blogspot.com, ww.plus.google.com/117818551347405307351,
www.respublika-kаz.info,www.respublika.уvision.kz, www.respubliki.net,

www.respublika-kаz.liveiournal.com, www.respublika-kаz.biz,
www.respublika-kаz.ya.ru,www.respublikakаz.info,www.respublika-kz.com,
www.respublika-d2.com,www.respublika-d2.info,www.respublika-kz.info,
www.respublika-kaz.net,www.respublika-kaz.ya.ru/index_blog.xm,
www.youtube.com/user/ForumRespubliki,www.pressa.ru/izdanie/49968,
www.o53xo.oisxg4dvmiwgs23bfvvxultjnztg6.xorod/ru,
 www.respublikakz. wordpress.com. а также иных средств  периодического
или непрерывного публичного распространения продукции средства
массовой информации «Республика» включая  Интернет-ресурсы,
используемые для такого распространения. Исполнение решения о
прекращении распространения вышеуказанных средств массовой
информации «Республика» возложить на Министерство информации и
культуры Республики Казахстан и Министерство транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан.

На основании изложенного и руководствуясь требованиями ст.ст.217-
221 ГПК РК, суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Прокурора города Алматы –удовлетворить.
Признать  единым  средством  массовой  информации  «Республика»

газеты:  «Голос  Республики  -  калейдоскоп  событий  недели»,  «Республика.
Деловое  обозрение  -  дубль2»,  «Моя  Республика.  Факты,  события,  люди»,
«Республика  -  NEW -информационно-аналитический  еженедельник»,  «Вся
республика», «Мой дом - Республика. Обзор событий недели», «Республика -
2030  -  Деловая  газета»,  «Республиканские  вести  -  деловое  обозрение»,
интернет-ресурсы: www.facebook.com/RESPUBLIKA.kz,
www.facebook.com/respublika.kaz,www.twitter.com/#/respublika_kаz,
www.respublika-kz.blogspot.com,
www.plus.google.com/117818551347405307351,  www.respublika-
kаz.info,www.respublika.уvision.kz, www.respubliki.net,
www.respublika-kаz.liveiournal.com, www.respublika-kаz.biz,
www.respublika-kаz.ya.ru,www.respublikakаz.info,www.respublika-kz.com,
www.respublika-d2.com,www.respublika-d2.info,www.respublika-kz.info,
www.respublika-kaz.net,www.respublika-kaz.ya.ru/index_blog.xm,
www.youtube.com/user/ForumRespubliki,www.pressa.ru/izdanie/49968,
www.o53xo.oisxg4dvmiwgs23bfvvxultjnztg6.xorod/ru,
www.respublikakz.  wordpress.com, а также иных средств периодического или
непрерывного  публичного  распространения  продукции  средства  массовой
информации  «Республика»  включая  интернет-  ресурсы,  используемые  для
такого распространения.

  Прекратить  выпуск  единого  средства  массовой  информации
«Республика», а именно: - газет: «Голос Республики - калейдоскоп событий
недели»,  «Республика.  Деловое  обозрение  –  дубль  2»,  «Моя  Республика.
Факты,  события,  люди»,  «Республика  -  NEW -информационно-
аналитический еженедельник», «Вся республика», «Мой дом - Республика.

Обзор  событий  недели»,  «Республика  -  2030  -  Деловая  газета»,
«Республиканские  вести  -  деловое  обозрение»  и  интернет-ресурсов:
www.facebook.com/RESPUBLIKA.kz,
www.facebook.com/respublika.kaz,www.twitter.com/#/respublika_kаz,
www.respublika-kz.blogspot.com, ww.plus.google.com/117818551347405307351,
www.respublika-kаz.info,www.respublika.уvision.kz, www.respubliki.net,
www.respublika-kаz.liveiournal.com, www.respublika-kаz.biz,
www.respublika-kаz.ya.ru,www.respublikakаz.info,www.respublika-kz.com,
www.respublika-d2.com,www.respublika-d2.info,www.respublika-kz.info,
www.respublika-kaz.net,www.respublika-kaz.ya.ru/index_blog.xm,
www.youtube.com/user/ForumRespubliki,www.pressa.ru/izdanie/49968,
www.o53xo.oisxg4dvmiwgs23bfvvxultjnztg6.xorod/ru,
 www.respublikakz. wordpress.com, а также  иных средств периодического или
непрерывного публичного распространения продукции этого СМИ, включая
Интернет-ресурсы, используемые для такого распространения.

Исполнение решения о прекращении распространения вышеуказанных
средств  массовой  информации  «Республика»  возложить  на  Министерство
информации и культуры Республики Казахстан и Министерство транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан.

Решение  может  быть  обжаловано  сторонами  и  опротестовано
прокурором  с  соблюдением  требований  статьей  334,  335  Гражданского
процессуального кодекса Республики Казахстан  в апелляционную судебную
коллегию Алматинского городского  суда  через  Медеуский районный суд
г.Алматы в течение 15 дней со дня получения копии решения суда.

Судья Бейсенова Г.Р.